

Artikeldatenblatt

05053827185714 Kellogg's Corn Flakes 4x1000g
4003994000007 Kellogg Germany

Artikelebene	Karton
Datenverantwortlicher: GLN	4003994000007
GTIN der Artikeleinheit	05053827185714
Interne Lieferantenartikelnummer	5008318571
Artikelbeschreibung / Sprache	(Deutsch) Kellogg's Corn Flakes 4x1000g
Artikelbeschreibung / Sprache	(Englisch) Kellogg's Corn Flakes 4x1000g
Artikelkurzbeschreibung / Sprache	(Deutsch) Corn Flakes 1000g
Artikelkurzbeschreibung / Sprache	(Englisch) Corn Flakes 1000g
Funktionsbezeichnung / Sprache	(Deutsch) Verzehrfertige Cerealien
Funktionsbezeichnung / Sprache	(Englisch) Ready to Eat Cereal
Basisartikel	Nein
Bestelleinheit	Ja
Fakturiereinheit	Ja
Konsumenteneinheit	Nein
Liefereinheit	Ja
Zielmarkt Ländercode	Deutschland
Gültig-ab Datum/Zeit	27.11.2017 01:00:00
Letzte Änderung	27.11.2017 17:11:00
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	27.11.2017 13:00:00
Bruttogewicht / Maßeinheit	3,69 Kilogramm
Nettogewicht / Maßeinheit	3 Kilogramm
Mengenvariabler Artikel	Nein
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	365

Verpackung

Art	Kartonschachtel
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Maße: Tiefe / Maßeinheit	39,7 Zentimeter
Maße: Breite / Maßeinheit	25 Zentimeter
Maße: Höhe / Maßeinheit	35,5 Zentimeter

Case Level Non GTIN

Verpackungsmaterialangaben

Artikeldatenblatt

05050083598944 Corn Flakes 1000g
4003994000007 Kellogg Germany

Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Datenverantwortlicher: GLN	4003994000007
GTIN der Artikeleinheit	05050083598944
Artikelbeschreibung / Sprache	(Deutsch) Kellogg's Corn Flakes 1000g
Artikelbeschreibung / Sprache	(Englisch) Kellogg's Corn Flakes 1000g
Artikelkurzbeschreibung / Sprache	(Deutsch) Corn Flakes 1000g
Artikelkurzbeschreibung / Sprache	(Englisch) Corn Flakes 1000g
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung / Sprache	(Deutsch) Knusprige Corn Flakes.
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung / Sprache	(Englisch) Toasted flakes of golden corn
Funktionsbezeichnung / Sprache	(Deutsch) Verzehrfertige Cerealien
Funktionsbezeichnung / Sprache	(Englisch) Ready to Eat Cereal
Basisartikel	Ja
Bestelleinheit	Nein
Fakturiereinheit	Nein
Konsumenteneinheit	Ja
Liefereinheit	Nein
Zielmarkt Ländercode	Deutschland
Gültig-ab Datum/Zeit	27.11.2017 01:00:00
Letzte Änderung	27.11.2017 17:15:00
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	01.01.2014 13:00:00

Inverkehrbringer

Kontaktname	KELLOGG (Deutschland) GmbH
Kontaktadresse	Burchardstraße 14, D-20095 Hamburg
Bruttogewicht / Maßeinheit	1.158,82 Gramm
Nettofüllmenge / Maßeinheit	1.000 Gramm
Nettogewicht / Maßeinheit	1.000 Gramm
Markeninhaber: GLN	4003994000007
Markeninhaber: Name	Kellogg Europe Germany
Mengenvariabler Artikel	Nein
Mengenvariabler Artikel: Art	Vorverpackte gewichts- oder mengenvariable Ware - Verpackung und Preisauszeichnung vom Händler oder Lieferanten. Beispiele: vorverpackte Käse- oder Fleischstücke, Obst und Gemüse, das nach Gewicht oder Stückzahl verkauft wird
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	365
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	240
MHD auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
Ursprungsland des Artikels: Code	EUROPÄISCHE UNION (GS1-Code)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt.
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Halal - Islamisch-rituellen Diätvorschriften entsprechend
Ernährungshinweise: Ernährungsart	Kosher - Jüdisch-rituellen Diätvorschriften entsprechend

Nährwertinformationen

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Nährwertkennzeichnung:	1 Portion
Bezugsgröße / Maßeinheit	
Portionsgröße: Wert / Maßeinheit	30 Gramm
Tagesdosis Referenzwert / Sprache	(Englisch) Reference intake of an average adult (8 400 kJ/ 2 000 kcal)
Tagesdosis Referenzwert / Sprache	(Deutsch) Referenzmenge für den durchschn. Erwachsenen (8400 kJ/ 2000 kcal)
Portionsgröße: Beschreibung / Sprache	(Englisch) 30g
Portionsgröße: Beschreibung / Sprache	(Deutsch) 30g

Energie [kcal]

Artikeldatenblatt

05050083598944 Corn Flakes 1000g
4003994000007 Kellogg Germany

Energie [kcal]	113 Kilokalorie
Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
% der Referenzmenge	6
Energie [kJ]	481 Kilojoule

Nährwertangaben

Bestandteil	Salz Äquivalent
Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
Wert / Maßeinheit	0,34 Gramm
% der Referenzmenge	6
Bestandteil	Ballaststoffe
Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
Wert / Maßeinheit	0,9 Gramm
Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
Wert / Maßeinheit	2,4 Gramm
% der Referenzmenge	3
Bestandteil	Fett
Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
Wert / Maßeinheit	0,3 Gramm
% der Referenzmenge	0,4
Bestandteil	Eiweiß
Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
Wert / Maßeinheit	2,1 Gramm
% der Referenzmenge	4
Bestandteil	Kohlenhydrate
Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
Wert / Maßeinheit	25 Gramm
% der Referenzmenge	10
Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
Wert / Maßeinheit	0,1 Gramm
% der Referenzmenge	0,5

Nährwertinformationen

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Nährwertkennzeichnung:	100 Gramm
Bezugsgröße / Maßeinheit	
Portionsgröße: Wert / Maßeinheit	100 Gramm
Tagesdosis Referenzwert / Sprache	(Englisch) Reference intake of an average adult (8 400 kJ/ 2 000 kcal)
Tagesdosis Referenzwert / Sprache	(Deutsch) Referenzmenge für den durchschn. Erwachsenen (8400 kJ/ 2000 kcal)

Energie [kcal]

Energie [kcal]	378 Kilokalorie
Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
Energie [kJ]	1.604 Kilojoule

Nährwertangaben

Bestandteil	Kohlenhydrate
Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
Wert / Maßeinheit	84 Gramm
Bestandteil	Eiweiß
Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
Wert / Maßeinheit	7 Gramm
Bestandteil	Salz Äquivalent
Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
Wert / Maßeinheit	1,13 Gramm
Bestandteil	Ballaststoffe
Messgenauigkeit	Ungefäher Wert (~)
Wert / Maßeinheit	3 Gramm

Artikeldatenblatt

05050083598944 Corn Flakes 1000g
4003994000007 Kellogg Germany

Bestandteil	Fett
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	0,9 Gramm
Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	8 Gramm
Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Wert / Maßeinheit	0,2 Gramm
Zutatenliste / Sprache	(Deutsch) Zutaten: Mais, Zucker, GERSTENMALZ, Salz.
Zutatenliste / Sprache	(Englisch) Ingredients : Maize, Sugar, BARLEY Malt Flavouring, Salt.
Allergenhinweise / Sprache	(Deutsch) Allergene Zutaten sind in Großbuchstaben hervorgehoben
Allergenhinweise / Sprache	(Englisch) For allergens see ingredients highlighted in CAPITALS

Allergeninformationen

Code	Gerste und Gerstenerzeugnisse (glutenhaltiges Getreide)
Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten

Verpackung

Art	Kiste
Anzahl der Portionen pro Packung	33
Datenträger: Code der Art	EAN 13
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Maße: Tiefe / Maßeinheit	12,5 Zentimeter
Maße: Breite / Maßeinheit	24,4 Zentimeter
Maße: Höhe / Maßeinheit	34,8 Zentimeter
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	01.01.2014 13:00:00

Case Level Non GTIN

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten / Sprache	(Deutsch) Bitte trocken lagern.
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten / Sprache	(Englisch) Store in a dry place

Verpackungsmaterialangaben

Importklassifikation

Wert	19041010
Art	Intrastat - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU)